
Pedagógusok akartak lenni... 
A Juhász Gyula Tanárképző Főiskola Főigazgatósága mély 

megrendüléssel tudatja, hogy négy II. éves matematika—kémia 
¿zakós hallgatója: Boruzs Ilona, Kalmár Edit, Krommer Emi, 
Tóth Margit, akik tanulmányi kiránduláson vettek részt. Szé-
kesfehérvár mellett közlekedési baleset következtében életüket 
vesztették. 

Boruzs Ilona 1957. március 28-áq. született Berettyóújfalu-
ban. A középiskolát Debrecenben kezdte, majd Budapesten fe-
jezte be. Hivatásszeretettől áthatva jött 1975-ben a főiskolára, 
választotta a pedagógus pályát. Matematika—kémia szakos álta-
lános iskolai tanár szeretett volna lenni. A választott pályát, t an -
tárgyait. különösen a kémiát, a leendő tanítványait és diáktár-
sait nagyon szerette. Csak 20 éves volt, előtte állt az élet és a 
választott pálya minden szépsége, amikor elragadta a halál. 

Kalmár Edit 1956. november 11-én született Makón. Szege-
den a Radnóti Gimnáziumban érettségizett. Kisgyermek kora 
óta tanítónő szeretett volna lenni. Elhivatottságot érzett a pe-
dagógus pálya iránt. Gimnáziumi tanárai hatására határozta el, 
hogy hú marad a pedagógus pályához, tanár lesz. A matemati-
ka—kémia szakot választotta. 1975 óta ar ra készült, hogy jó 
matematika—kémia szakos tanár váljon belőle. Szerette válasz-
tott hivatását, tantárgyait, diáktársait, ieendő tanítványait. Tár-
sai sokféle tisztségre megválasztották, matematika versenyeken 
vett részt, építőtáborokban dolgozott, ezekért több dicséretet is 
kapott. Még csak 20 éves volt. Kedves, szimpatikus, értékes 
embernek ismertük meg, aki örömmel és gondosan készült az 
életre, választott hivatására. 

Krommer Éva 1957. február 17-én született Baján. A gim-
náziumot is Baián végezte. Az ifjúsági szervezetben a középis-
kolában társainak választott vezetője, .haláláig özvegy édesany-
jának pedig egyedüli támasza volt. Szaktárgyi versenyeken vett 
részt. Szakmai és mozgalmi tevékenységéért több dicséretet ka-
pott. A pedagógus pályát élethivatásának tekintette. Matema-
tika—kémia szakos általános iskolai tanár szeretett volna len-
ni. 20 éves, vidám, jó előadóképességű, őszirtte, nyílt ember volt, 
akit az életre és hivatására készülés közben ragadott el a halál. 

Tóth Margit 1955. április 15-én született Kunszentmárton-
ben. Itt végezte a gimnáziumot is és jelentkezett a főiskola ma-
tematika—kémia szakára. Már általános iskolás korában meg-
szerette a kémiát. Elhatározta, minden erejével azon lesz, hogy 
jó pedagógus váljon belőle. Elindult ezen az úton. 20 éves, ked-
ves, 'nyugodt ember volt, ak'i most készült az életre, a hivatásá-
ra, de ezt már befejezni nem tudta. 

A tanáraik, hallgatótársaik, az egész főiskola emléküket ke-
gyelettel megőrzik 

JUHASZ GYULA TANÁRKÉPZŐ 
FŐISKOLA 

FŐIGAZGATÓSÁGA, 
OKTATÖI, DOLGOZÓI ÉS HALLGATÓI 

A Szegedi Egyetemi Énekkar és a JATE Ságvári Endre Gyakorló 
Gimnáziumának Vegyesliara az Egyetemi Zenei Napon Herbert Krey 
vczcnjlelévci nagy sikerrel inu.atla bc Carl Orff: Caiulli Carmina cí-
mú oratoriumát. A ha>i<verseny sikerének részese voli a közreműkö-
dő Szécsi Éva, dr. Zámbú Géza, s a Szegcui Szimfonikus Zenekar ütő-
hangszeres csoportja. 

Kitüntetések 
Propagandista Oklevél kitünte-

tésben részesültek Lenin születé-
sének 107. évfordulója alkalmá-
ból dr. Horuczi László (JATE), 
dr. Székely Sándor (JATE) és dr. 
Deák Ferenc (SZOTE). Az 
MSZMP Csongrád megyei Bizott-
ságának székházában megrende-
zett ünnepségen dr. IConcz János, 
a megyei pártbizottság ti tkára 
köszöntötte a mozgalomban már 
több mint húsz éve kiváió mun-
ká t végző propagandistákat. 

Vendégek 
Április 20—23. között Prof. dr. 

h. Romuald Skowronskiriak, a 
icdzi testvéregyetem rektorának 
vezetésévei küldöttség látoga-
tott a József Attila Tudomány-
egyetemre. A vendégeket dr. 
Antal?fy György, a JATE rek-
tora fogadta. A két egyetem ve-
zetői aláírták az intézmények 
tudományos együttműködéséről, 
a társadalmi szervezetek kap-
csolatáról szóló újabb kétéves 
munkatervet, és kicserélték ta-
pasztalataikat. 

KLUBMUSOR 
AJATE KiSZ-klub májusi programjából 

Május 9. 20 óra: „Száműzeté-
sem első keserű éneke"' — Hol-
man Endre előadóestje. 

Május 10. 19 óra: Filmklub. 
Május 10. 21 óra: A SzexoLó-

pio-sorozat keretében A szexua-
litás kutatásának főbb állomásai 
és képviselői című előadás kö-
vetkezik. A beszélgetést Korányi 
Tamás biológus vezeti. 

Május 11. 20 óra: A Láma-duó 

koncertje (dél-amerikai folkze-
ne). 

t 
Május 12. 20 óra: Klub-fórum. 

A klubbal, a klub jövőjével, a 
következő tanév programjaival 
kapcsolatos kérdésekre dr. Si-
moncsics János közművelődési 
előadó és Goldschmied József 
klubvezető válaszolnak. 

Május 13. 20 óra: Disco. 

Tömegsport 
Kupa 

A Jászberényi Tanítóképző Fő-
iskolán április közepén négy fel-
sőoktatási intézmény részvételé-
vel Tömegsport Kupa versenye-
ket rendeztek. 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola hallgatói közül Hammer 
Csilla 1000 méteres síkfutásban 
első," Kremzer Helga magasugrás-
ban harmadik, Kaczor Tünde és 
Tóth Kálra súlylökésben első, il-
letve második helyezést értek eL 

Diáksport 
figyelő 

A Debreceni Orvostudományi 
Egyetem volt a házigazdája az 
idei Medikus Kupá-nak. A jövő 
orvosainak sporttalálkozóján hét 
sportágban mérték össze tudásu-
kat a résztvevők. A SZOTE ver-
senyzői kosárlabdában, labdarú-
gásban és röplabdában ezüstér-
met szereztek, az összesített pont-
versenyben harmadikok lettek. 

* 
Ebben az évben Csillebércen 

találkoztak az ország felsőokta-
tási intézményeinek „honvédelmi 
válogatottjai", hogy a KISZ KB 
és az OM által meghirdetett Or-
szágos Harci Túrán számot ad ja-
nak felkészültségükről. Az ápri-
lis 14—16. között megtartott se-
regszemlén tudományegyetemünk 
leánycsapata 51 intézmény közül 
a 7. helyet, a férfi együttes a 11. 
helyet szerezte meg. 

* 

Április 24-én a SZOTE Sportte-
lepén rendezte meg a JATE Sport-
bizottsága a kézilabda és kosár-
labda házibajnokságot. A karok 
közötti Vetélkedőn — melyen 
mindkét nem képviselői pályára 
léptek — az idén a* Természettu-
dományi Kar hallgatói vitték el 
a pálmát, miután férfi és női ko-
sárlabdában, valamint női kézi-
labdában is a legjobbnak bizo-
nyultak. Férfi kézilabdában vi-
szont az Állam- és Jogtudományi 
Kar csapata megvédte tavalyi el-
sőségét 

* 

Befejeződött a „Jogász Kupa" 
első féléves rendezvénysorozata. 
Az Állam- és Jogtudományi Kar 
évfolyamok közötti sportvetélke-
dőjén hat sportágban mérkőznek 
meg a z év folyamán egyetemünk 
joghallgatói. Április 29-én került 
sor az asztalitenisz csapatbajnok-
ságra, amelyen ezúttal a II. év-
folyam, Szabó Emese, Molnár 
Bertalan. Steiner András összeál-
lítású gárdája szerezte meg a 
bajnoki címet. A „Jogász Kupá"-
ért folyó pontversenyben a férfi 
kosárlabda, valamint az asztali-
tenisz-bajnokság eredményeit fi-
gyelembe véve ugyancsak a má-
sodik évfolyam áll az élen. A 
versengés szeptemberben tovább 
folytatódik. 

* 

Lengyelország egyik hangulatos 
kisvárosában, Lublinban vendég-
szerepeltek a JATE női kosárlab-
dásai, ahol április második heté-
ben egy nemzetközi tornán vettek 
részt. A Tbiliszi Főiskola, a 
Gdanski Tudományegyetem, a 
Lublini Tudományegyetem, vala-
mint a Szegedi Tudományegye-
tem részvételével lebonyolított 
versenyen városunk diáksportolói 
a harmadik helyen végeztek. * 

Május 5-én az Ady téri sport-
telepen randevúztak Szeged fel-
sőfokú intézményeinek atlétái. A 
versenyen 100 méteres síkfutás-
ban, távolugrásban, súlylökésben, 
kézigránáttal történő célbadobás-
ban, valamint 10X100 méteres 
síkfutásban avattak bajnokot. (Az 
eredményekről következő lapszá-
munkban adunk hírt.) 

* 
A tanév utolsó egyetemi sport-

eseményére kerül sor május 14— 
15-én a Ságvári Endre Gyakorló 
Általános Iskola Sportcsarnoká-
ban, ahol a Tollaslabda JATE 
Bajnokságot bonyolítják le. A 
rendezők karonként 3—3 diákot 
hívták meg versenyszámonként a 
kétnapos tornára. 

FABlAN TIBOR 

Atlétikai verseny 
Április 30-án a JATE Sportbi-

zottsága tízéves szünet Után új-
ra megrendézte a tudományegye-
tem atlétikai bajnokságát. Ügy 
látszik a hosszú kényszerpihenő 
jótékony hatással volt a „spor-
tok királynőjét" kedvelő hallga-
tókra, mert délelőtt 9 órakor a 
három karról 32 (!) diák sorako-
zott fel az ünnepélyes megnyi-
tón. Dr. Kemenes Béla tanszék-
vezető egyetemi -docens, a SZE-
ÖL AK elnökhelyettese, a JATE 
SC elnökségi tagja üdvözölte a 
versenyzőket, majd pályára lép-
tek a három kar legjobb dekat-
lonistái, hogy az egész délelőt-
töt tartó háziversenyen eldönt-
sék a végső sorrendet. A ver-
seny rendezői igen nagy hozzá-
értéssel pergették a műsort és a 
déli harangszó már tizennégy ú j -
donsült egyetemi bajnokot kö-
szöntött. A férfiak vetélkedése 
elsöprő jogász sikert hozott, 
a leányok versenyében vi-
szont meglepetésre a bölcsész-
hallgatók „arattak", összességé-
ben: örömmel nyugtázhatjuk, 
hogy a hosszú szünet után is-
mét lebonyolított Egyetemi Baj-
nokság jó propagandája volt az 
atlétikának. 

Eredmények: 

Férfiak: 100 m-es síkfutás: 1. 
Fábián Tibor — JTK, 2. Palányi 
György — JTK. 3. Felföldi Gá-
bor — JTK. 400 m-es síkfutás: 
1. Nagy Tibor — JTK, 2. Palá-
gyi György — JTK, 3. Felföldi 
Gábor — JTK. 

800 m-es síkfutás* 1. Kardos 
József — JTK, 2. Hernádi 
György — BTK, 3. Havass Sán-
dor — JTK. 

1500 m-es síkfutás: 1. Kardos 
József JTK, 2. .Hernádi 

György — ВТК, 3. Havass Sün• 
dor. 

Magasugrás: 1. Havass Sándor 
— JTK; 2. Kardos József — 3. 
Sík Péter — ВТК. 

Távolugrás: 1. Rónai Tibor — 
JTK, 2. Moní Кото — TTK, 3J 
Palágyi György — JTK. 

Súlylökés: 1. Katona • Zoltán — 
SJTK, 2. Rónai Tibor — JTK. 3. 
Szabó Károly — JTK. 

4X100 m-es váltó: 1. JTK (Fel. 
földi, Palágyi, Nagy, Fábián) X 
ВТК, 3. TTK. 

Nők: 100 m-es síkfutás: 1 Szaj, 
lai Mária — TTK, 2. Hanny Ka-
talin — JTK, 3. Sipter Katalin 
— JTK, 

400 m-es síkfutás: I . HoráwgI 
Zsuzsa — ВТК, 2. Ádám Éva — 
TTK, 3. Balogh Gizella — TTK. 

800 m-es síkfutás: L K a n Ro. 
zália — TTK. 

Távolugrás: 1. Szajlal Mária 
— TTK, 2. Hanny Katalin — 
JTK, 3. Reizinger Ágnes — TTK. 

Súlylökés: I. Nagy Valéria — 
ВТК, 2.' Reizinger Ágnes — 
TTK, 3. Horváth Viktória — 
JTK. 

4X100 m-es váltófutás: I . ВТК 
(Reizinger, Horányi, Nagy, Bod. 
rogi) 2. TTK, 3. JTK. 

Az összesített pontversenyben} 

1. JTK — 157 pont 
2. ВТК — 83 pont 
3. TTK — 51 pont 

r . T . i 

Százszor a pályán 
... A kapus kidobásával a jobb-

szélső megiramodik, s alagút-
csellel becsapva a hátvédet lá-
gyan a berobbanó középcsatár 
elé íveli a labdát. — Az ellenfél 
portásának ezek után már. csak 
a tehetetlenség miatti bánat ma-
rad ... Ha a fociimádók álmait 
f i lmre lehetne varázsolni, azon 
minden bizonnyal hasonló jele-
netek peregnének. Mivel pedig az 
álom és a valóság összefüggése 
tagadhatatlan, megpróbáltam 
megkeresni a látomáshoz kap-
csolódó valóságot. A valóság: a 
jogi kar harmadik évfolyamának 
Veteresz nevű kispályás labdarú-
gó-csapata. Az együttes — amely-
nek nevét a figyelmes olvasó hét-
ről-hétre megtalálhatja a Radnó-
ti-hétfők műsorában — április 
26-án vívta a jubileumi, századik 
mérkőzését. 

Sportbéli múltjukról, jelenük-
ről és a jövőről kérdeztem Csö-
váry Gábort, a csapat intézőjét és 
„menedzserét", aki már kezdettől 
fogva statisztikát vezet a gárdá-
ról. Az adatok arról tanúskodnak, 
hogy a Veteresz közel két és lel 
év alatt jutott el a századik ta-
lálkozóig. Hagyományosan, kato-
naismeretség, illetve barátság 
alapján alakult meg az együttes, 
s m á r az első kari bajnokságukon 
— gólyákként — a második he-
lyet szerezték meg. Az akkor még 
névtelen évfolyamcsapat sok él-
ményt adó túrán is részt, vett 
(saját szervezésben): barátságos 
meccseket vívtak a budapesti és 
pécsi közgazdászokkal. Ezek az 
Utazások igazi barátokká ková-
csolták össze az együttes tagjait. 

A második év őszén, teljesen 
önállóan, a közgazdászok—jogá-
szok körmérkőzéses kupát ren-
dezték meg Szegeden, számos 
hallgatótársukat bevonva a sport-
találkozóba. Ugyancsak ebben a 
tanévben egy újsághirdetés alap-
ján neveztek be a Radnóti-pá-
lyán lebonyolított IBUSZ Kupá-

ba, s ekkor kapta a gárda a Ve>. 
teresz (öregek) nevet. A kupában 
Szeged 32 kispályás focicsapata 
közül bizonyultak a legjobbak* 
nak. Egy-egy mérkőzésük a régi 
rangadók hangulatát idézte. Nem-
csak évfolyamtársak, egyetemis-
ták szurkoltak a partvonalon, a 
csapat szép stílusú, szellemes já* 
téka az idősebb íutball-ínyence-
ket is magával ragadta: szép 
számmal akadtak olyanok, akik 
csakis a Veteresz mérkőzéseire 
voltak kíváncsiak. 

Az események peregtek további 
ú jabb utazások következtek, Pécs-
re, Szombathelyre, majd Egerbe, 
ahol valamennyi mérkőzését meg-
nyerte a gárda. Harmadik évben 
ugyancsak a Radnóti-sporttelepen 
a Móra Kupában vettek részt E 
mellett természetesen barátságos 
találkozókat is szerveztek a helyi 
felsőoktatási intézmények csapa-
taival. 

A száz mérkőzésen összesen 
26-an szerepeltek az együttesben, 
kilencen közülük állandó tagok. 
Külön említést érdemel Török 
Barna, a csapat kapitánya, aki 
mindössze háromszor hiányzott 
az együttesből, s nagymértékben 
hozzájárult ahhoz, hogy valóban 
barátokká váljanak a játékosok, 
Persza, ide kívánkozik azoknak a 
neve is, akik a legtöbb találkozón 
s/.ercpeltek: Sisák Péter, Varró 
Dénes, Koncz Sándor, Leicht Gá-
bor, Horváth Imre és Bánk At-
tila. 

A Veteresz jelenleg a tíz leg-
jobb városi kispályás labdarúgó-
csapat részére kiírt Super Kupá-
ban szerepel, váltakozó sikerrel. 
Bár a mostani gyengébb játék 
kissé kedvét szegte a játékosok-
nak, az eddig lejátszott 100 mér-
kőzés, a megszervezett túrák, a 
kupákban való részvétel ékes bi-
zonyítéka annak, hogy a Vete-
resz valóban igazi képviselője az 
amatőrsportolásnak. 

—szalay — 
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